
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

有意義な                                                                                                                          

                                    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ホームページ HOME／立花小 検索  ４月８日発行 

 
  

 

 

 

  

在籍児童数 令和７年４月８日現在 

 
本日、子どもたちに教科書を配布いたしました。中には、

複数学年にわたって使用するものもございます。落丁･乱丁
がないか、早急にご確認いただき、必ず記名をお願いいた
します。 
ノートは、各学級で一括して購入します。昨年度まで使

用していたものは自主学習等ご家庭でご活用ください。 
また、進級を機に買いそろえたものもあるかと思います。

学校で使用するものについては、必ず記名をお願いします。 

生命
い の ち

輝かせ、夢いっぱい 笑顔いっぱい、伸び行く 立花小！ 
 

                                              

 

お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。 

３月２４日（月）に多くのご来賓・卒業生保護者の皆様のご臨席のもと、また、今回より、在校生を代

表して５年生が見守る中、卒業生全員に卒業証書を渡すことができました。そして、今年度新たに５２

名の１年生を迎え、全校児童３０８名、 

教職員３５名で、令和７年度開校５２年目のスタートいたしました。立花小学校の名前のとおり、子供

達の笑顔や夢の花がたくさん芽吹き、花開く１年となることを願っております。 

４月４日（金）には、新６年生が登校し、新１年生の教室準備や１学級増えるに当たり、机の移動など

をしてくれました。すっかり６年生の顔になって、新たにいらした職員も、子供達の働きぶりに感心し、緊

張が和らいだということです。新６年生の今年度の活躍が楽しみです。下級生たちを引っ張っていって

もらいたいと思います。 

さて、学校教育目標を実現するために、今年度も全教職員一同、力を合わせていきます。 

 

 

【学校教育目標】 

すすんで学ぶ子 ・思いやりのある子 ・たくましい子 

【目指す学校像】 

・誇りと自信が持てる学校  

・地域と一体となって子供を育む学校  

・安心で安全な学校 

 

 

一人一人を伸ばしていきたいという思いを込めて、校歌３番の歌詞にある「伸び行く」を取り入れて、 

 

生命（いのち）輝かせ、夢いっぱい 笑顔いっぱい、 伸び行く 立花小！ 
 

のスローガンを掲げました。 

特に、児童会活動や音楽集会・音読集会をオンライン実施から顔を合わせた集会に変更したり、児童

のより主体的な活動とするために４年生以上のクラブ活動時間を増やしたりしております。また、保護

者の皆様のご意見をいただく中で、体力向上に努めるため、業前体育の実施やペース走の体育授業公

開・なわとび大会の充実等に取り組んでまいります。主体的・対話的で深い学びの視点に立った授業改

善を行い、学力向上にも努めてまいりたいと思います。 

また、本年度より地域と協働したコミュニティ・スクールとなります。地域の皆様により一層ご協力を

いただきながら、教職員一同一丸となって、児童一人一人の大切な命が、お互いに輝き合い、生き生き

とした教育活動になるように努めたいと思います。 

保護者・地域の皆様に変わらぬご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

 


